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Governo do Estado de

RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes - SUPEL

RESPOSTA

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N°.: 55/2020/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2. 0043.364643/2019-09
INTERESSADO: Estado para Resultados - EPR.

OBIJETO: Registro de Precos para eventual e futura aquisicdao de aparelhos de telefone IP,
para a Superintendéncia de Estado para Resultados - EpR, Secretaria de Estado de Justica - SEJUS,
Superintendéncia Estadual de Gestdo de Pessoas - SEGEP, Secretaria de Estado da Educag¢ao - SEDUC, e,
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, conforme especificacdes e condi¢des
constantes deste Termo de Referéncia e seus anexos.

Trata o presente de resposta ao Pedido de Esclarecimento apresentado pela empresa
licitante, encaminhado por meio eletrénico para esta Superintendéncia Estadual de Licitagdes -
SUPEL/RO, que procedeu a analise do pedido de esclarecimento, em relacdo aos termos do Edital
do Pregdo Eletrénico N2 55/2020/ZETA/SUPEL/RO, informando o que se segue:

1. DA TEMPESTIVIDADE DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

O aviso de licitacdo referente ao Pregdo Eletrénico N2 55/2020/SUPEL/RO, foi publicado
no Didrio Oficial do Estado de Ronddnia em 04.03.2020, com data de abertura marcada para o
dia 16.03.2020. De acordo com o subitem 4.1 do Edital, que fixa em até 03 (trés) dias uteis antes da data
de abertura da sessdo publica o prazo para solicitar o esclarecimento, que no presente caso foi informado
por meio de mensagem eletrébnica em 10.03.2020 encaminhada para o endereco
eletronico zetasupelro@hotmail.com, portanto, encontrando-se TEMPESTIVO.

2. DOS ARGUMENTOS DA LICITANTE:

Em suas razdes conforme previsto no pedido de esclarecimento acostado aos autos, a
empresa questiona:

“Questionamento 1: Anexo denominado PLANILHA: 1. ESPECIFICACOES TECNICAS 1.
APARELHO TELEFONICO IP 1.1.1. DESCRICAO GERAL 1.1.1.34. Suporte a mulplos perfis de usuarios, ou
seja, usuarios em mobilidade devem ter a possibilidade de fazer "login" e "logout" e, com isso, importar
suas configuracGes de ramal e pessoais;

Quantos perfis/contas SIP, sdo desejados no aparelho solicitado para o correto
atendimento do item 1.1.1.34. acima citado?”
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3. DO ENTENDIMENTO DO ORGAO REQUISITANTE:

Em atendimento ao pedido de esclarecimento em epigrafe, esta Equipe de Licitacdo
reportou-se a EPR, érgao responsavel pela elaboragdao do seu respectivo Termo de Referéncia, que assim
se pronunciou, em sintese:

“Resposta ao Questionamento 1: O aparelho deve possuir, no minimo, 02 (dois)
perfis/contas SIP.”

4. DA DECISAO:

Diante do exposto, e em atencdo a resposta elaborada pelo servidor CARLOS FERNANDO
LEAL CUNHA, Assessor Técnico, entendemos pelo prosseguimento do certame.

Dé ciéncia as Licitantes, apds divulgue-se esta decisdo junto ao site www.supel.ro.gov.br,
bem como se procedam as demais formalidades de publicidade determinadas em lei.

Atenciosamente.

ANA VIANA DE SOUZA
Pregoeira Substituta da Equipe ZETA/SUPEL/RO
Mat. 300138121

assinatura

eletrénica Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

i A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cddigo

verificador 0010590408 e o cédigo CRC 82232B43.

eil Documento assinado eletronicamente por Ana Viana de Souza, Pregoeiro(a), em 11/03/2020, as
5 - 'l'ﬁ 08:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do
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